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Tągowie 

Dalszy remont drogi w kierunku posesji 45. Proponuje się zabezpieczenie środków w ramach funduszu sołeckiego na 

ten cel. 

Utrudniony kontakt z ZS w Tuchomiu.  Wniosek przekazany został Dyrektorowi ZS w Tuchomiu. Z szkołą można 

kontaktować się osobiście, telefonicznie 59 821 56 23 lub mailowo 

biuro@szkola.tuchomie.pl . 

Prośba o niewyrzucanie śmieci przy drogach i na placu 

zabaw. 

Gmina Tuchomie dołącza się do prośby dotyczącej dbałości o czystość i 

porządek na terenie wsi. 

Wykaszanie poboczy do jeziora Długiego. Gmina nie wykasza poboczy dróg gruntowych. Przedmiotowa droga 

zlokalizowana jest wśród pól uprawnych skąd często na pobocza 

wyrzucane są kamienie uszkadzające kosiarkę. 

Wycinka krzaków przy drodze powiatowej z Tągowia do 

Tuchomia.  

Wniosek przekazano do ZDP Bytów, otrzymaliśmy informację że 

usunięcie zakrzaczeń odbędzie się w terminie do końca grudnia 2022. – 

zrealizowano zgodnie z zapewnieniem ZDP. 

Remont drogi między Tągowiem a Dąbrówką Bytowską. Droga znajduje się na terenie gminy Borzytuchom. Wniosek przekazano 

do ZDP Bytów otrzymaliśmy informację że został złożony wniosek do 

Starostwa o uwzględnienie w budżecie Powiatu Bytowskiego remontu 

drogi powiatowej na odcinku Tągowie – Dąbrówka Bytowska, jednak w 

budżecie roku 2023 inwestycja ta nie została przez powiat uwzględniona.  

W jaki sposób postępować z rolniczymi odpadami. Odpady takie jak: środki ochrony roślin i opakowania po nich, worki po 

nawozach, sznurki, folie, przepracowane oleje silnikowe, resztki roślin z upraw i 

inne odpady pochodzące z działalności rolniczej – nie są odpadami komunalnymi 

i powinny zostać przekazane w ramach indywidualnych umów z podmiotami, 

które zajmują się ich zagospodarowaniem i posiadają stosowne zezwolenia. 

Aktualnie trwa nabór wniosków w ramach programu pod nazwą Usuwanie Folii 

Rolniczych i Innych Odpadów Pochodzących z Działalności Rolniczej. Rolnicy 

mogą składać deklaracje do 28 lutego w Urzędzie Gminy w Tuchomiu o ilości 

odpadów, jakie zostaną przekazane do zagospodarowania. Termin 

odbioru/zbiórki oraz miejsce gdzie odpady będą dostarczane przez rolników 

wskazane zostaną po rozstrzygnięciu konkursu przez NFOŚiGW. 
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